
1730 Lunes 17 enero 2005 BOE núm. 14

dado la jubilación forzosa del mencionado notario por haber cum-
plido la edad legalmente establecida.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de esa Junta Direc-
tiva y demás efectos.

Madrid,18 de diciembre del 2004.–La Directora General, Pilar 
Blanco-Morales Limones.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Las Illes Balears 

 848 RESOLUCIÓN de 24 de diciembre de 2004, de la 
Dirección General de los Registros y del Notariado, 
por la que en aplicación del artículo primero de la 
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, se jubila al notario 
de Donostia-San Sebastián, don Aquiles Paternottre 
Suárez.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la Ley 
29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre de 
1973, y visto el expediente personal del notario de Donostia-San 
Sebastián, Don Aquiles Paternottre Suárez, del cual resulta que ha 
cumplido la edad en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por el 
artículo 4.1 f) del Real Decreto 1475/2004, de 18 de junio, ha acor-
dado la jubilación forzosa del mencionado notario por haber cum-
plido la edad legalmente establecida.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de esa Junta Direc-
tiva y demás efectos.

Madrid, 24 de diciembre del 2004.–La Directora General, Pilar 
Blanco-Morales Limones.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Pamplona. 

 849 RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2005, de la Dirección 
General de los Registros y del Notariado, por la que en 
aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila a la notaria de Madrid, 
doña Iluminada García Díaz.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal de la Notaria de Madrid, 
doña Iluminada García Díaz, del cual resulta que ha cumplido la edad 
en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por el 
artículo 4.1 f) del Real Decreto 1475/2004, de 18 de junio, ha acor-
dado la jubilación forzosa de la mencionada Notaria por haber cum-
plido la edad legalmente establecida.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de esa Junta Direc-
tiva y demás efectos.

Madrid, 3 de enero del 2005.–La Directora General, Pilar 
Blanco-Morales Limones.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid 

 850 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2005, de la Dirección 
General de los Registros y del Notariado, por la que en 
aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila al notario de Bilbao, don 
Juan María Larrucea Urtiaga.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Bilbao,
Don Juan María Larrucea Urtiaga, del cual resulta que ha cumplido 
la edad en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por el 
artículo 4.1 f) del Real Decreto 1475/2004, de 18 de junio, ha acor-

dado la jubilación forzosa del mencionado Notario por haber cum-
plido la edad legalmente establecida.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de esa Junta Direc-
tiva y demás efectos.

Madrid, 4 de enero del 2005.–La Directora General, Pilar 
Blanco-Morales Limones.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Bilbao. 

 851 RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2005, de la Dirección 
General de los Registros y del Notariado, por la que en 
aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila al notario de Alcalá de 
Henares, don Carlos Javier Torres Diz.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Alcalá de 
Henares, Don Carlos Javier Torres Diz, del cual resulta que ha cum-
plido la edad en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por el 
artículo 4.1 f) del Real Decreto 1475/2004, de 18 de junio, ha acor-
dado la jubilación forzosa del mencionado Notario por haber cum-
plido la edad legalmente establecida.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de esa Junta Direc-
tiva y demás efectos.

Madrid, 7 de enero del 2005.–La Directora General, Pilar 
Blanco-Morales Limones.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid. 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
 852 ORDEN MAM/4503/2004, de 23 de diciembre, por la 

que se resuelve concurso específico referencia 3E/
2004, convocado por Orden MAM/2909/2004, de 23 
de agosto.

Por Orden de MAM/2909/2004, de 23 de agosto (Boletín Ofi-
cial del Estado del 7 de diciembre), se convocó concurso específico 
referencia 3E/2004, para la provisión de puestos de trabajo vacantes 
en el Departamento, y de acuerdo con lo previsto en la base novena 
de dicha convocatoria, así como en el artículo 47.1 del vigente Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, en lo que se refiere al plazo de resolución del presente con-
curso, y habiéndose cumplido cuantos requisitos y procedimientos se 
establecen en las normas reglamentarias y bases de la convocatoria 
mencionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Regla-
mento General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de presentación 
de instancias, examen de las mismas, valoración de méritos alegados 
según baremo establecido y previa propuesta elaborada por la 
correspondiente Comisión de Valoración a la que hace referencia la 
base séptima de la citada Orden de 23 de agosto,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de la 
Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos de tra-
bajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que, asimismo, 
se especifican.

Segundo.–Declarar desiertos los puestos que se indican en el 
citado anexo.

Tercero.–El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles 
si no implica cambio de residencia del funcionario o de un mes si 
comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de la presente Orden.



BOE núm. 14 Lunes 17 enero 2005 1731

Cuarto.–Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, 
el plazo de un mes para tomar posesión deberá computarse desde la 
publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado. No obs-
tante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la 
situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado de 
hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones, a la 
reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso formalizar la 
toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso 
al servicio activo.

Quinto.–El personal que ha obtenido destino a través de este 
concurso no podrá participar en concursos de méritos que convoque 
tanto la Administración del Estado como otras Administraciones 
Públicas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden, salvo 
lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado Reglamento 
General.

Sexto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter 
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de 
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.–Contra el presente acto, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante la Titular 
del Departamento en el plazo de un mes o interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de lo 
Contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados, ambos 
plazos, desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del Estado, no pudiendo interponerse este último hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación pre-
sunta, conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según 
redacción dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así 
como en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 23 de diciembre de 2004.–La Ministra, P. D. (Orden 
MAM/1236/2004, de 4 de mayo, Boletín Oficial del Estado del 7), 
la Subsecretaria, Concepción Toquero Plaza.

Subdirección General de Recursos Humanos. 



1732 Lunes 17 enero 2005 BOE núm. 14

  

ANEXO 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

              
SUBSECRETARIA DE MEDIO 
AMBIENTE

          

              
Subdirección General de 
Programación y Control 
Presupuestario

          

              
1 1462337 Jefe Sección Sistemas Informáticos 24 AB Madrid Analista de Sistemas 22 AD Madrid ENRIQUE GONZALEZ, MARIA 

DOLORES
5189600135A1177 B 20 

              
Subdirección General de 
Recursos Humanos 

          

          
2 4729560 Técnico Prevención A 26 AB Madrid Jefe Servicio Prevención 26 DE Madrid PEREZ SAEZ, MARIA ISABEL 2832717635A1610 B 24

          
2 4737329 Técnico Prevención A 26 AB Madrid Técnico Prevención A 26 DE Madrid IZQUIERO ZAMARRO, TOMAS 5105912446A5309 B 20 
              
3 3343668 Jefe de Sección de Seguridad 

Social
24 AB Madrid Jefe de Equipo N.18 18 TS Madrid ANDRES PARDO, PALOMA 0523962457A1610 B 18 

              
4 4729561 Especialista de Prevención 22 BC Madrid     DESIERTO    
              
4 4729562 Especialista de Prevención 22 BC Madrid     DESIERTO    
              
              
  SECRETARIA GENERAL 

TECNICA
          

              
Vicesecretaría General Técnica           

          
5 4351269 Jefe Servicio 26 AB Madrid Jefe Servicio de Gestión de 

Programas
26 ED Madrid MUÑOZ SANTOS, SOLEDAD 5137710313A6317 B 26 

              
6 3548483 Jefe Sección N.22 22 BC Madrid Jefe Negociado N.18 18 MA Madrid RIVERA RAMOS, MARIA 

CARMEN
7670881257A1135 C 18 

          
Subdirección General de 
Relaciones Internacionales 

          

              
7 1085864 Jefe Sección N.24 24 AB Madrid Jefe Sección Concesiones 22 MA Madrid FUERTES VILLADANGOS, 

ISABEL
0973314524A1122 B 22 

              
              
              

PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

SECRETARIA GENERAL PARA 
EL TERRITORIO Y LA 
BIODIVERSIDAD

          

              
  DIRECCION GENERAL PARA LA 

BIODIVERSIDAD
          

              
Subdirección General de Vida 
Silvestre 

          

          
8 4607846 Técnico Superior N.24 24 A Madrid Técnico Superior N.24 24 MA Tinajo ARECES MAQUEDA, JUAN 

JOSE 
0524184835A5900 A 24 

              
  DIRECCION GENERAL DEL 

AGUA
          

              
Subdirección General de 
Programación Económica 

          

              
9 3552421 Jefe Sección Asistencia Técnica 24 AB Madrid Técnico N.20 20 FO Madrid GALAN FERNANDEZ, CARLOS 5166587302A1011 B 20 
              
  CONFEDERACION 

HIDROGRAFICA DEL NORTE 
          

              
Oficina de Planificación 
Hidrológica

          

              
10 4607776 Jefe Servicio Estudios e Informes 26 A Oviedo Jefe Sección de Calidad de 

las Aguas 
24 MA Oviedo RODRIGUEZ ROMERO, JORGE 

RAMON
3279203202A5900 A 24 

              
Dirección Técnica           

              
11 4544725 Jefe Servicio Zona 4 26 A Santander Jefe Sección Ingeniería 

Saneamiento
24 MA Santander ROLDAN CARTIEL, ANTONIO 

JOSE 
1392042146A5900 A 24 

              
  CONFEDERACION 

HIDROGRAFICA DEL TAJO 
          

              
Oficina de Planificación 
Hidrológica

          

              
12 4610864 Técnico Superior N.26 26 A Madrid Jefe Sección Estudios 

Técnicos 
24 MA Madrid LIEBANA DEL POZO, GABINO 5131744802A5900 A 24 

              
          

PUESTO ADJUDICADO 



BOE núm. 14 Lunes 17 enero 2005 1733

  

PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

Secretaría General           
              
13 4739278 Jefe Area Jurídica y Patrimonial 28 A Madrid Jefe Servicio Expropiación y

Patrimonio
26 MA Madrid ABAD CORRALES, FRANCISCA 5187782824A5900 A 26 

          
14 4702878 Jefe Sección Fondos Unión 

Europea
24 AB Madrid Jefe Sección Selección 

Recursos Humanos 
20 MA Badajoz MARTIN GARRIDO, ANGEL 

LUIS
5141254302A1122 B - 

          
15 4739279 Jefe Sección Sistemas Informáticos 24 AB Madrid Analista Funcional 20 FO Madrid MIRANDA CORRALIZA, JUAN 

CARLOS
0223456435A1177 B 20 

          
16 4739280 Jefe Sección Sistemas Informáticos 24 AB Madrid     DESIERTO   
              

          
17 4739281 Jefe Sección Contratación 24 AB Madrid Jefe Sección Inventario 20 MA Badajoz FRIGOLS MARTIN, JULIAN 

RICARDO
2916579402A1122 B - 

              
18 1889046 Técnico N.22 22 B Madrid     DESIERTO   

          
Dirección Técnica           

              
19 853377 Jefe Area A.T.S. 28 A Madrid Jefe Area A.T.S. 

(Adscripción provisional) 
28 MA Madrid TORRES CEREZO, JUAN 0247184113A5900 A 30 

          
20 1790555 Jefe Servicio Explotación Zona II 26 A Madrid Técnico Superior N.26 26 MA Plasencia GARCIA-LOYGORRI 

VERASTEGUI, ADRIANO 
5138929713A1000 A 26 

              
21 4689091 Jefe Sección Agronómica 24 AB Plasencia Inspector 24 AG Plasencia PARRALES CAMPOS,

FRANCISCO
0744187135A5014 B 24 

          
22 4689082 Jefe Sección Agronómica 24 AB Madrid Técnico N.22 22 MA Madrid VILCHES GARCIA, JOSE LUIS 0074828457A5913 B 22 
              
23 3871310 Jefe Sección Técnica Proyectos y 

Obras 
22 B Madrid Jefe Sección Técnica A.T.S. 22 MA Carrascosa 

del Campo 
SATURNINO SEGOVIA, 
EDUARDO DE 

5069422735A1011 B 22 

          
24 4462581 Jefe Sección Técnica Industrial 20 B Madrid     DESIERTO   
              
25 4689087 Jefe Sección Técnica Forestal 20 B Madrid Técnico 18 MA Pontevedra FERNANDEZ CENTENO, 

GUILLERMO JOSE 
0118069002A5913 B - 

              
              
              
              
              
              

PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

Comisaría de aguas           
          

26 4739289 Jefe Area Gestión Medioambiental 
e Hidrología 

28 A Madrid Jefe Area Gestión 
Medioambiental e Hidrología 
(Adscripción provisional) 

28 MA Madrid DIEGO SANZ, ENRIQUE DE 0284047035A1000 A 28 

27 4739284 Jefe Servicio Estudios 
Medioambientales

26 A Madrid Técnico Superior N.24 24 MA Madrid ARENILLAS GIROLA, LIDIA 0081513568A5900 A - 

              
28 4739285 Jefe Servicio Hidrogeología 26 A Madrid Jefe Servicio de Estudios e 

Información
26 MA Valladolid BARROSO MARTIN, JOSE LUIS 1179834124A5900 A 24 

              
  CONFEDERACION 

HIDROGRAFICA DEL GUADIANA 
          

              
Secretaría General           

          
29 4339368 Jefe Area Económica Financiera 28 A Badajoz Jefe Area Económica 

Financiera
(Adscripción provisional) 

28 MA Badajoz SOLAR LLANSO, ALVARO DEL 0841595157A6005 A 28 

              
30 2711689 Técnico Prevención A 26 AB Badajoz Técnico Superior Prevención 

N.26
26 TS Sevilla MORENO PIZARRO, LUISA 

MARIA
0917788168A6305 A 26 

          
31 4739358 Jefe Servicio Asuntos Generales 26 AB Badajoz Letrado 24 TS Badajoz GUERRA GARCIA , MIGUEL 1236766413A6317 B 24 
              

Comisaría de Aguas           
              
32 4689055 Jefe Area Calidad de las Aguas 28 A Badajoz Jefe Servicio Protección 

Calidad Aguas 
27 MA Badajoz FERNANDEZ CARRILLO, 

DOMINGO
2321601657A1000 A 27 

              
  CONFEDERACION 

HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR 

          

          
Comisaría de Aguas           

              
33 2535789 Jefe Servicio Estudios 

Medioambientales
26 A Sevilla Técnico Superior 24 MA Sevilla LERDO DE TEJADA Y PEREZ 

DE AYALA, FRANCISCO 
2850548146A5900 A 24 

              
              
              
              
              
              
              

PUESTO ADJUDICADO 

PUESTO ADJUDICADO 



1734 Lunes 17 enero 2005 BOE núm. 14

  

PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA DEL JUCAR 

          

              
Dirección Técnica           

              
34 1077960 Técnico N.24 24 AB Valencia Jefe Sección Periférica N.20 20 FO Valencia CAMARERO CARCEDO, MARIA 

VICTORIA 
1307913235A1011 B 20 

              
  DIRECCION GENERAL DE 

COSTAS
          

              
Unidad de Apoyo           

              
35 1454759 Jefe Sección Contratación 24 AB Madrid Asesor Técnico Económico 

Presupuestario
23 AG Madrid MAJOR GONZALEZ, ANGELES 

SILVIA
5081019268A5014 B 23 

              
Subdirección General Integrada 
del Dominio Público Marítimo-
Terrestre

          

              
36 4543869 Consejero Técnico 28 A Madrid Jefe Servicio Asistencia 

Técnica 
26 MA Madrid CARRERAS BERLANGA, 

BENITO 
0306468035A1000 A 26 

              
Subdirección General para la 
Sostenibilidad de la Costa 

          

              
37 3474316 Jefe Servicio Proyectos y Obras 26 A Madrid Jefe Servicio Proyectos y

Obras 
26 MA Huelva LORENTE VELAZQUEZ-

GAZTELU, PALOMA 
0262999768A1000 A - 

              
SECRETARIA GENERAL PAR LA 
PREVENCION  DE LA 
CONTAMINACION Y DEL 
CAMBIO CLIMATICO

          

              
  DIRECCION GENERAL DE 

CALIDAD Y EVALUACION 
AMBIENTAL

          

              
Subdirección General de 
Prevención de Residuos 

          

              
38 3248704 Jefe Area Gestión de Residuos 28 A Madrid Consejero Técnico N.28 28 MA Madrid LOPEZ DE VELASCO, JOSE 0051096835A1000 A 28 
              
              
              

PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

Subdirección General de Calidad 
del Aire y Prevención de Riesgos 

          

              
39 1820970 Jefe Area Riesgos Ambientales 28 A Madrid Técnico Superior N.24 24 MA Madrid CARBO MARTINEZ, MANUEL 0218601935A6000 A 24 
              
41 2147593 Director de Programa 26 A Madrid Técnico Superior Experto 

N.24
24 MA Madrid MUÑOZ CUESTA, MARTA 0263833835A5600 A 26 

Subdirección General Evaluación 
Ambiental 

          

              
40 4206903 Director de Programa 26 AB Madrid Técnico Superior Experto 

N.24
24 MA Madrid HERRANZ GONZALEZ, SONIA 5139672635A5900 A 24 

              
  DIRECCION GENERAL DEL 

INSTITUTO NACIONAL DE 
METEOROLOGIA

          

              
Subdirección General 
Administración y Gestión 

          

              
42 1849915 Jefe Servicio Gestión Personal 26 AB Madrid Jefe Sección Técnica II 24 MA Madrid RAMOS LOPEZ, ANA MARIA 5136641268A1610 B 24 
              

Unidad de Apoyo           
              
43 4051291 Jefe Unidad Técnica I 25 AB Madrid Analista Predictor G-1 20 MA Madrid PALOMARES CALDERON DE 

LA BARCA, MANUEL 
0149297513A1416 B 24 

              
44 4393128 Técnico Meteorología 20 B La Orotava Técnico Meteorología 20 MA Santa Cruz de 

Tenerife
BUSTOS SEGUELA, JUAN 
JOSE DE 

0722351557A1416 B 20 

              
Subdirección General de 
Sistemas de Observación 

          

              
45 2405190 Técnico Calibración 

Instrumentación N.22 
22 B Madrid Técnico Meteorología 20 MA Valladolid HERNANDO GOMEZ, 

CAROLINA
0344146935A1416 B 20 

              
46 3905837 Técnico Teledetección N.20 20 B Madrid Técnico N.24 24 MA Madrid LAMELA PRIETO, MARIA PILAR 0068357435A1416 B 22 
              

Subdirección General de 
Predicción

          

              
47 3712705 Jefe Proyecto STAP 25 A Madrid Técnico superior Stap 24 MA Madrid FERNANDEZ SERDAN, JOSE 

MIGUEL
0148526668A1400 A 24 

              
              

PUESTO ADJUDICADO 

PUESTO ADJUDICADO 



BOE núm. 14 Lunes 17 enero 2005 1735

  

PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto 

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

48 1831626 Jefe Unidad Proyecto I 25 A Madrid Predictor Numérico 22 MA Madrid DIEZ MUYO, ELIA 5030569124A1400 A 24 
              
49 4681209 Técnico Asimilación de Datos 25 A Madrid Técnico Superior 

Meteorología
24 MA Madrid CANSADO AURIA, ALBERTO

JOSE 
2544303268A1400 A 22 

              
              
50 3952959 Analista Predictor G-1 20 B Madrid Jefe OMA/OMD II 22 MA Betera HERNANDEZ MORALES, 

FERMIN
7365013713A1416 B 20 

              
Servicios Periféricos           

              
Centro Meteorológico Territorial 
en Murcia 

          

              
51 3655385 Analista Predictor G-4 20 B San Javier Jefe Sección 

Climatología/Usuarios
22 MA Murcia BAJO MATIAS, CRESCENCIO 2293326668A1416 B 22 

              
Centro Meteorológico Territorial 
en Canarias Oriental 

          

              
52 4588901 Jefe OMA/OMD II 22 B Telde     DESIERTO   
              
53 4685586 Jefe Sección Climatología 22 B Las Palmas de 

Gran Canaria 
Analista Predictor G-1 20 MA Las Palmas de 

Gran Canaria 
DOMINGUEZ GARCIA, MARIA 
DEL PINO 

4282958257A1416 B 20 

              
Centro Meteorológico Territorial 
en Aragón, La Rioja y Navarra 

          

              
54 1461139 Técnico de Mantenimiento 22 B Zaragoza Técnico Meteorología 20 MA Zaragoza SEVILLANO GARCIA, JOSE 

CARLOS
0783676935A1416 B 16 

              
55 3836581 Analista Predictor G-1 20 B Zaragoza Técnico Meteorología 20 MA Zaragoza SIERRA ALVAREZ, EVA 0976022346A1416 B 20 
              

Los puestos de trabajo reseñados con el mismo número de orden de la convocatoria figuran adscritos a las nuevas Unidades según resolución de la Subsecretaría de 20 de 
julio de 2004 (Toma de razón de la CECIR de 6 de octubre) en aplicación del Real Decreto 1477/2004 de 18 de junio (BOE del 19) por el que se desarrolla la estructura 
orgánica básica del Ministerio de Medio Ambiente. 

PUESTO ADJUDICADO 

UNIVERSIDADES
 853 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2004, de la 

Universidad de Sevilla, por la que se nombra a don 
Antonio Ángel Acosta Rodríguez Catedrático de Uni-
versidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de 
fecha 20 de septiembre de 2004 (B.O.E. de 12 de octubre), de con-
formidad con lo previsto en los artículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades (B.O.E. del 24), y 17.3 del 
Real Decreto 774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sis-
tema de habilitación nacional para el acceso a Cuerpos de Funciona-
rios Docentes Universitarios y el régimen de los concursos de acceso 
respectivos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. del 24), ha resuelto nombrar al Dr. don Anto-
nio Ángel Acosta Rodríguez Catedrático de Universidad de esta Uni-
versidad del área de conocimiento de «Historia de América», adscrita 
al Departamento de Historia de América.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse postestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el artículo 
116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común o recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al 
de la notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Sevilla, según disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes 
citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio (B.O.E. del 14), 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 20 de diciembre de 2004.–El Rector, Miguel Florencio 
Lora. 

 854 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2004, de la 
Universidad de Sevilla, por la que se nombra a doña 
Ana María Cameán Fernández Catedrática de Univer-
sidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de 
fecha 20 de septiembre de 2004 (B.O.E. de 12 de octubre), de con-
formidad con lo previsto en los artículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades (B.O.E. del 24), y 17.3 del 
Real Decreto 774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sis-
tema de habilitación nacional para el acceso a Cuerpos de Funciona-
rios Docentes Universitarios y el régimen de los concursos de acceso 
respectivos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. del 24), ha resuelto nombrar a la Dra. doña 
Ana María Cameán Fernández Catedrática de Universidad de esta 
Universidad del área de conocimiento de «Toxicología», adscrita al 
Departamento de Bioquímica, Bromatología, Toxicología y Medicina 
Legal.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el artícu-
lo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día 
siguiente al de la notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Sevilla, según disponen los artículos 116 de la 
Ley 4/1999 antes citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio (B.O.E. del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 20 de diciembre de 2004.–El Rector, Miguel Florencio 
Lora. 


